
registreringsapparatur0
FOA har utfört analys av inlämnat material från påstådda nedslag.

II o Underrättelsematerialet.
Underrättelsematerialet härrör huvudsakligen från fyra källor;

a) optiska iakttagelser (rapporter, pressklipp, militärattachérapporter);
b) ekoradiorapporter;
c) radiospaning (pejl och avlyssning);
d) rapporter från oärskilda källore

Den till kvantiteten ojämförligt största rapportmängden härrör från de 
optiska iakttagelserna. De fördela sig till rummet över hela landet med en 
koncentration över mellersta Sverige. Se bilaga 1.

Den 9/7 och ll/8 iakttogos ljusfenomen vid samma t idpunkt så gott som ö- 
ver hela landet. Från dessa iakttagelser inkom till Fst esa 530 rapporter.
Viss sannolikhet föreligger för att dessa fenomen voro av celest natur, och om
de uteslutas, återstå således ungefär 450 rapporter. Av dessa röra c:a 50 % 
ljusfenomen, under det att resten tala om verkligt iakttagna föremål. Dessa 
föremål äro i huvudsak av två olika typers
1) spolformade utan vingar eller fenor (42 % av föremålen);
2) spolformade och försedda med vingar (endast 8 % av föremålen).

Rapporter ha insänts av en mängd olika kategorier iakttagare, bland dessa
ett flertal vana observatörer, militärer, tekniker o dyl. Exempel på vederhäf­
tiga rapporter finnas i bil 2-6.

Omkring 100 nedslag ha inrapporterats och 30 olika fynd, vilka påstås kun­
na sättas i samband med nedslagen ha insänts och undersökts på FOA Inga av 
dessa ha kunnt bevisas härröra från någon projektil eller raket utan ha i regel 
kunnat hänföras till annat ursprung. I sjön Kölmjärv i närheten av Överkalix 
observerades i juli av två från varandra skilda observatörer ett tydligt ned­
slag. En omfattande undersökning gav emellertid intet resultat.

Ekoradiospaningen har vid ett antal tillfällen givit indikationer, som 
icke kunnat förklaras som flygplan. Endast i ett fall har emellertid samtidigt 
någon optisk iakttagelse kunnat göras (bilaga 7).

Radiospaningen har fastställt viss impulssändning, vilken möjligen kan 
sättas i samband med här ifrågavarande verksamhet. Materialet kräver emeller­
tid ingående analys, som beräknas taga ett par månader i anspråk.

Marin- och flygspaning har icke givit något resultat. Flygspaning mot 
tyska östersjökusten har avvisats av rysk jakt.

Rapporterna från särskilda källor antyda att de tyska, raketbaserna i trak­
ten av Peenemunde m fl platser iståndsatts och användas av ryssarna. Ch Fst/U 
sammanställning bifogas (bilaga 8). Dessutom tyda ett antal rapporter på att 
liknande försök utföras från någon plats öster om Kirkenes.

Enligt uppgift i dagspressen skulle representanter för visstytterlighets- 
parti insända rapporter genom de "vanliga kanalerna”.

III. Slutsatser0
Trots en ganska omfattande verksamhet med tillgängliga medel har sju måna­

der efter de första observationerna ännu intet bevis på försök med rymdprojek­
tiler över vårt land kunnat erhållas. Kommittén måste därför konstatera att 
spaningarna misslyckats och anser det av ringa värde att fortsätta verksamhe­
ten i nuvarande form och med nuvarande begränsade resurser. Även om huvudde-


